Da sang eders Nordiske Skaldre anderledes (siger Melpomene) saasom Thormod hos Kong Oluf den Hellige; Thi saa smart sang hand ikke Biarkatral, forend den heele Armée kom i Bevægelse, lige-som det kunde have været en Bye, hvis Borgere formedelst en stor Konges Opmuntring tage sig fore at bebygge øde Pladser, saa at der-paa opføres Huuse, Palais, Hospitaler, Opfostrings Huuse, og Kirker.

Nox erat & puræ facies argentea lunæ
Splendebat, raptura mihi, tamen usque volenti,
Dulcem alias somnum: sed vasta silentia circum.
Nec vox est hominis, pecudisve audita, nec ipsi
Spirabant, qvamvis tenuissima sibila, venti.
Mirabar. Jamque insolitæ tacitura quietis
Tempora vix labi, desertaque pænè videri
Natura & minimum vitæ non reddere signum.

Hic

Hic mecum: Frustra est nihil ergo? nec ipsa ea, quæ non
 Tam res, quam rerum potius quis dixerit umbras.
 Sic sonus haud certe frustra est; Proh! quanta sine illo
 Tædia! quis torpor? si nusquam blanda loquelæ
 Svada foret - majora loquor - si musica nusquam?
 Te, te ego credidérim, modulatâ voce canoram,
 Musica cœlesti, si fas sit, origine cretam.
 Scilicet humanus non te labor extudit unquam,
 Sed virtus nativa tua est. Dum talia verso,
 Astigit ecce, polo delapsa per æthra serenum,
 Forma Deæ. Quali facie, dignoscere promptum
 Non fuit attonito: sed toto in corpore nil non
 Concinnum vidi. Citharam quoque forte notavi,
 Cui tremulas furtim chordas vibraverat aër.
 Hæc prior: Et quis te, strepitu nutrit forensi,
 Tanta agitare jubet? Rerum cognoscere causas
 Hi poterunt, quorum genius sublimior astris
 Illuxit: Sed enim, quia vatibus omnia fas est
 Qværere, nec forsan quodam sine numine quærvis,
 Adde fidem dictis, Eadem, qvæ vocis, origo
 Est hominis, cantusque eadem: Nam musica vox est.
 Musicus infantis tenero vagitus in ore,
 Musicus infirmi senis æger anhelitus: omnis
 Vox sonus est, omnisque soni variatio rursus
 Musica, qvotque modis tremulas hic excitat auras,
 In totidem juxta sese induit illa figuræ.

Nam Deus (ipse licet simplex sit & unus & idem)
 Mille per ambages & per discrimina mille
 Texuit hoc totum. Species, mixtura, vicesque
 Innumeræ; Nihil est nexum quod funditus omnem
 Respuit, inque uno nihil absorbetur eodem.
 Non folium folio, non est contermina glebæ
 Gleba suæ similis, non pisces pisces, avisve
 Instar avis. Quid parva moror? Vastissima tellus

Non pariles hominum facies vultusque gemellos
 Monstrabit binos: Sunt, sunt discrimina tanti.
 Nullus, inanis, enim est expers discriminis ordo,
 Rursus inane chaos totum hoc foret, ordinis expers.

Plurima sic homines oculis vulgaria vestris
 Apparent, acrem quæ vim tamen ipsa profundi
 Consilii, & magnæ produnt molimina mentis
 Certa: sed assiduus mirabile deterit usus.

Qvis varios picto miratur in orbe colores?
 Finge tamen solis nusquam vel pingere fractos,
 Vel frangi radios, & nil, nisi lumen & umbras.
 Hei mihi! quid fiet? jubaris lux alma diurni
 Omnia turbabit miscens, distinctaque nusquam
 Invenient elementa fidem, nec ab aere nubes
 Dignosci poterunt, poterit nec ab æquore tellus.
 Ecce aliquis tremulas undanti vertice messes
 Aspicit, & ventis credit vada falsa moveri,
 Aut, ubi stare videt tranquilla silentia ponti
 Florida prata putat jugi porrecta tenore.
 Veris honor fugit omnis & omnis gratia ruris,
 Tu quoque, quæ gressus regis, & vestigia firmas,
 Tu quoque, vix notum, distantia, nomen haberes.

Cum similes habeant partes, tamen ora videmus
 Singula quæquæ virûm diversa: ita tenuia semper
 Innumeris natura notis discrimina signat.
 Ni faceret, quantum nunc formæ regula dispar
 Segregat a brutis homines, contraria tantum,
 Inter se, nimium similes, disjungeret ipsos;
 Nam quæ fida satis facies? si fallere pronum
 Mentitâ alterius persona, & reddere nexus
 Naturæ ambiguos? si solvere jura sacrati
 Officii? sumto diademate quilibet audax

Rex erit, immeritosque (nefas) invadet honores.
 Irrepet vetitos pro conjugē tectus adulter
 In thalamos: nec amicus erit distinctus ab hoste.
 Confusæque domus, errorum scena perennis,
 Disrumpent sociæ pulcherrima vincula vitæ.

Par ratio est sonitus. Illo variante, tenebras
 Per noctis, per opaca, jugis horrentibus, antra,
 Currimus ad notas voces, dubiasque cavemus.
 Illius auxilio vitam clamore redemit
 Heu! puer incautus, quem lætis, flumine mersum,
 Irato similis genitor citus extrahit ulnis.

Nec varius tantum sonus est, ut quilibet unus
 Differat a reliquis, sed ut à se differat ipso;
 Namque atrox ubi bella ciens civilia Mavors
 Lugubres multa consevit funere campos
 Non eadem matris vox est, cum pallida gnati
 Membra sui (spes ille domus, sed devius ardor
 Abstulerat cœcum juvenem) clypeoque cruento
 Dependens exsangue caput, gutturque supinum
 Cernit, & indomito defixum in pectore vulnus.
 Et, cum victorem, patriæ pro parte, maritum
 Incolumem, meritaque ornatum tempora lauru
 Anxia præsentit, nec jam procul abfore, noto
 Nunciat hinnitu sonipes, pulvisque viarum,
 Et circum-fusæ murmur lætabile turmæ.

Sic varios motus, etiam pugnantia sensa,
 (Ut gravis est vel acuta) potest vox fingere mentis.
 Et, velut ecce! vides paucos in sole colores,
 Qui per cœruleum nunc aurea vellera cœlum
 Nunc ferrugineas nubes & fulgure foetas,
 Et modo tesqua situ ac salebris scabra, & modo pingunt
 Purpureas valles, atque omnia secula florum;